
Strana 1 z 2 

 

Dodatok č. 2 

k Zmluve o dielo  
uzatvorená podľa§ 269 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v platnom znení Obchodného 

zákonníka (ďalej len „zmluva" alebo „ZOD") 
 

 

Článok  I. 

Zmluvné strany 

  

Objednávateľ: 

Obchodné meno: Obec Krakovany 

Sídlo: Obecný úrad, Nám. Sv. Mikuláša 406/4, 922 02 Krakovany 

Štatutárny orgán:  PhDr. František Klinovský – starosta obce                           

IČO:                00312681 

DIČ:               2020530908       

Bankové spojenie:                 Prima banka Slovensko a.s.  

Číslo účtu:                              SK51 5600 0000 0052 0684 5001 
 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

a 

 

Zhotoviteľ:                                 

Obchodné meno:                       Ing. Marián Sahul STAVEKO    

Sídlo:                                         ul. Benkova 13, 949 11 Nitra    

Právna forma:    fyzická osoba   

Štatutárny orgán:                       Ing. Marián Sahul - riaditeľ firmy  

Zástupca vo veciach  

organizačno-technických:          Ing. Marián Sahul  

IČO:                                           144 10 923 

DIČ:     1020396982 

IČ pre DPH:     SK1020396982 

Bankové spojenie:     Prima banka Slovensko, a.s. 

IBAN:     SK85 5600 0000 0008 0415 3002 

Zápis v živnostenskom registri Oú NITRA, číslo registra 403-3112 
 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

Preambula 

 

Dňa 30. decembra 2021 bola uzatvorená zmluva o dielo medzi zmluvnými stranami uvedenými 

v čl. I. Na základe spoločnej dohody zmluvných strán bolo rozhodnuté o zmene a doplnení tejto 

zmluvy o dielo. 

Dôvodom pre uzatvorenie tohto dodatku je najmä skutočnosť, že vzhľadom na nepriaznivé 

daždivé počasie v roku 2023 a s tým spojené výrazné zničenie (prepadávanie) 

krajníc miestnych komunikácií a chodníkov vznikla potreba navýšenia rozsahu prác, ktoré sú 

predmetom Zmluvy o dielo. 

 

Článok II. 

Predmet dodatku č. 2 

 

Predmetom dodatku č. 2 je úprava čl. IV. bod 1, Zmluvy o dielo - Cena a spôsob fakturácie, 



Strana 2 z 2 

 

ktorá rieši zmenu pôvodného rozpočtu, po splnení všetkých povinností v súlade s Všeobecným 
metodickým usmernením Úrad pre verejné obstarávanie zo dňa 16.5.2022, k aplikácii § 18 ods. 1 písm. c) 
zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Vzhľadom na množstvo použitého kameniva nasledovne : 

1. Celková cena za kompletné zrealizovanie diela je stanovená na základe výsledku verejného 

obstarávania. Objednávateľa- zápisnica zo dňa 20.12.2021 - zadanie zákazky s nízkou hodnotou 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v platnom znení s víťazným cenovým 

návrhom na plnenie kritéria vo výške: 202 946,40 € s DPH, ktorý bol navýšený  na sumu vo výške 

303 562,08 € s DPH po splnení všetkých povinností na základe § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. 

o verejnom obstarávaní v platnom znení. 

- Podrobný rozpis - rozpočtový výkaz/výmer - položky a množstvá potrebné k realizácií zákazky sú 

uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. 

 

Článok III. 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo 

 

3.1 Ostatné práva a povinnosti, ktoré nie sú upravené týmto dodatkom č. 2 k Zmluve o dielo 

(ďalej len dodatok č. 2) sa riadia podľa Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. 

3.2 Tento dodatok č. 2 je uzatvorený jeho podpisom oboma zmluvnými stranami, stáva sa platným 

dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinným po zverejnení na webovom sídle 

objednávateľa. 

3.3 Ďalšie zmeny základnej zmluvy o dielo a tohto dodatku č. 2, na ktorých sa obidve zmluvné 

strany dohodli možno vykonať len v písomnej forme číslovanými dodatkami. 

3.4 Tento dodatok č. 2 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, dva pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa. 

3 .5 Zmluvné strany týmto prehlasujú, že ich prejavy vôle sú dostatočne zrozumiteľné a určité, 

zmluvná voľnosť nie je obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej zákonnej forme. 

3.6 Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok č. 2 uzatvorili na základe svojej slobodnej a vážnej 

vôle, že dodatok č. 2 nebol dojednaný pod nátlakom, v tiesni a ani za inak nevýhodných podmienok. 

Ďalej prehlasujú, že si dodatok č. 2 prečítali, porozumeli jeho obsahu a preto na znak súhlasu s jeho 

obsahom ho podpisujú. 

 

 

   V  Krakovanoch, dňa  19.9.2023 

 

 

Za objednávateľa:                                                          Za zhotoviteľa:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

...........................................................................                ................................................................. 

    PhDr. František Klinovský                                                   Ing. Marián Sahul STAVEKO 
   starosta obce                                                                                       riaditeľ firmy 

                                             


